МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«ДАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ДАРЬЕВСКАЯ СОШ»)
ПРИКАЗ

18.09.2023                                                                                                                           142 о/д

х. Дарьевка
Об обеспечении организации и проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году в МБОУ «Дарьевская СОШ»
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-7988/СС, методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году (Москва, 2023 год) (далее — Методические рекомендации), Приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 №850 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2023/24 учебном году» и планом работы Управления образования Родионово-Несветайского района, в целях оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам и выявлению одаренных детей ,приказом УО Родионово-Несветайского района от 11.09.2023г. №283 «Об обеспечении организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году во всех общеобразовательных Учреждениях Родионово-Несветайского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году (приложение 1)

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение ).

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные УО Родионово-Несветайского района (приложение 2).

4. Нечитайлову В.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

5. Нечитайловой В.С., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

5.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

5.3. создать условия для проведения олимпиады:

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;

5.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;

5.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

5.3.4 направить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады по каждому предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» и на электронную почту: О1impiada.20.00@mail.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                          Директор                                              А.В.Руденко

С приказом ознакомлены:

_____________________________________  _______________________________________

_____________________________________  _______________________________________

_____________________________________  _______________________________________

_____________________________________  _______________________________________

_____________________________________  _______________________________________

_____________________________________  _______________________________________

Приложение № 1
к приказу от 18.09.2023 № 142 о/д
Состав оргкомитета по проведению

Школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В МБОУ «Дарьевская СОШ»

Председатель:

Нечитайлова Виктория Сергеевна – заместитель директора по учебно-воспитательной

 работе

Заместитель председателя:

Лимарева Елена Николаевна  – заместитель директора по воспитательной работе

Члены оргкомитета:

Руденко Наталья Александровна – учитель математики

Нагорная Надежда Николаевна – учитель начальных классов, ИЗО, руководитель ШМО начальных классов

Приложение № 1
к приказу от 18.09.2023 № 142 о/д
Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Биология

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Рубанова В.В. – учитель биологии

	Ермолова О.Н. – учитель химии и физики

	Обществознание

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Нагорная Д.А. – учитель истории и обществознания

	Дурова Л.С. учитель географии

	Русский язык

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	4 – 11 класс
	Нагорная Н.Н. – учитель начальных классов

	Платонова Е.К. – учитель русского языка и литературы

	Литература

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Платонова Е.К.  – учитель русского языка и литературы

	Мегдеева К.А. – учитель начальных классов

	Математика

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	4 – 11 класс
	Руденко Н.А. – учитель математики

	Семенченко С.В. -учитель математики и информатики

	Информатика

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	7-11 класс
	Лимарева Е.Н. – учитель ОБЖ

	Семенченко С.В. -учитель математики и информатики

	Физика

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	7 – 11 класс
	Ермолова О.Н. – учитель физики

	Дурова Л.С. – учитель географии

	Химия

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	8 – 11 класс
	Ермолова О.Н. – учитель физики и химии

	Лимарева Е.Н.  – учитель ОБЖ

	География

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Ермолова О.Н. – учитель физики и химии

	Дурова Л.С. – учитель географии

	Английский язык

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Зоричева Ю.А. – учитель иностранного языка

	Нагорная Н.Н. – учитель начальных классов

	Технология

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Лимарева Е.Н. – учитель ОБЖ

	Рубанова В.В. – учитель технологии

	ОБЖ

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	7 – 11 класс
	Ермолова О.Н. – учитель химии

	Лимарева Е.Н. – учитель ОБЖ

	Физическая культура

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Лимарева Е.Н. – учитель ОБЖ

	Руденко А.В. – учитель физической культуры

	История

	Председатель жюри
	Нечитайлова В.С. – заместитель директора по УВР

	Члены жюри
	5 – 11 класс
	Нагорная Д.А. – учитель истории и обществознания

	Платонова Е.К. – учитель русского языка и литературы

Приложение № 3
к приказу от 18.09.2023 № 142 о/д
График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

Начало – 10:00

	№ п/п
	        предмет
	классы, в которых проводится олимпиада
	дата

проведения
	время проведения

	место прове-дения

	1
	Физика
	7-11
	26.09.2023
	60 минут
	Платформа «Сириус.Курсы»

	2
	Биология
	5-11
	10.10.2023
	120 минут
	Платформа «Сириус.Курсы»

	3
	Обществознание
	6-11
	28.09.2023
	6 кл.-45 минут

7-8 кл.-60 минут

9-11 кл.-90 минут
	ОУ

	4
	Литература
	5-11
	29.09.2023
	5-6 кл.- 90 минут

7-11 кл.-180 минут
	ОУ

	5
	История
	5-11
	11.10.2023
	5-8 кл. -45 минут

9-11 кл.- 90 минут
	ОУ

	6
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11
	06.10.2023
	7-11 кл. – 45 минут (теория)
	ОУ

	7
	Химия
	8-11
	03.10.2023
	8 кл.-90 минут 9-11 кл.-135 минут
	Платформа «Сириус.Курсы»

	8
	Русский язык
	5-11
	09.10.2023
	5-6 кл.-60 минут

7-8 кл.-90 минут

9-11 кл.-120 минут
	ОУ

	9
	География
	5-11
	16.10.2023
	5-11 кл.-90 минут
	ОУ

	10
	Физическая культура
	5-11
	20.10.2023
	5-11 кл.-45 минут (теория)
	ОУ

	11
	Математика
	4-11
	17.10.2023
	4-5 кл.- 45 минут

6-11 кл.-90 минут
	Платформа «Сириус.Курсы»

	12
	Английский язык
	5-11
	23.10.2023
	5-6 кл.-60 минут

7-8 кл.-90 минут

9-11 кл.-120 минут
	ОУ

	13
	Информатика и ИКТ
	7-11
	26.10.2023
	3 часа
	Платформа «Сириус.Курсы»